
Raadsvergadering gemeente Waalre — 16 september 2025 

Onderwerp: Voorkeurslocatie nieuwe basisschool Waalre-Noord fase 3 

Amendement: Voorkeurslocatie wijzigen naar perceel 5 

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 15 september 2025, 

gelezen het raadsvoorstel inzake de voorkeurslocatie voor de nieuw te bouwen basisschool in Waalre-
Noord fase 3, 

constaterende dat: 

• in het raadsvoorstel perceel 3 als voorkeurslocatie wordt voorgedragen; 
• de daarin genoemde voordelen (veilige bereikbaarheid, kiss &  ride  aan de rand van de wijk, 

uitbreidingsruimte)  óók  gelden voor perceel 5; 
• perceel 5 het grootste van de onderzochte locaties is, terwijl perceel 3 het kleinste is; 
• bij perceel 5 aanzienlijk minder woningen hoeven te wijken dan bij perceel 3; 
• perceel 5 de minste negatieve aandachtspunten kent van alle vijf onderzochte locaties; 
• perceel 5 bovendien meer ruimte biedt voor een veilige verkeersafwikkeling en voldoende 

parkeervoorzieningen, wat bijdraagt aan bereikbaarheid en leefbaarheid; 
• perceel 3 op weinig draagvlak kan rekenen bij omwonenden; 

overwegende dat: 

• een nieuwe basisschool een investering is voor decennia en daarom toekomstbestendig moet 
zijn; 

• bereikbaarheid per fiets én per auto van groot belang is voor ouders en kinderen; 
• een locatie met meer ruimte betere mogelijkheden biedt voor uitbreiding en 

verkeersveiligheid; 

besluit: 

• in het raadsvoorstel perceel 3 als voorkeurslocatie te schrappen; 
• perceel 5 als voorkeurslocatie voor de nieuw te bouwen basisschool in Waalre-Noord fase 3 

vast te stellen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Toelichting: 
Met dit amendement kiest de raad voor perceel 5 als voorkeurslocatie. Daarmee wordt voorzien in 
voldoende ruimte voor een toekomstbestendige school, waar kinderen veilig kunnen komen, waar 
ouders goed en veilig met de auto terecht kunnen, en waar de wijk leefbaar blijft. Dit versterkt de 
kwaliteit van de voorziening en het draagvlak in de gemeenschap. 

Indiener(s): 
Namens de VVD-fractie, 

 
(= pb.J)= ~Alto= r•-) G &'-- (Lo= V6v..) . 


	Page 1



